
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01.03.2024 № 70 

г. Шахтерск 

 

О проведении личных приемов граждан руководителями Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики в 2024 году  

 

С целью организации и обеспечения системной работы с обращениями граждан, 

создания необходимых условий для реализации конституционных прав граждан на 

обращения в органы местного самоуправления, руководствуясь Конституцией Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

Российской Федерации от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21, 

Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 25, Администрация Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить График проведения личных приемов граждан руководителями 

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 

в 2024 году (далее – График) (приложение).  

2. Руководителям Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики проводить личные приемы граждан в рабочие дни недели согласно 

утвержденному Графику. 

3. В случае отсутствия одного из руководителей Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики (временная нетрудоспособность, 

командировка, отпуск и т.д.) личный прием граждан осуществлять должностному лицу 

согласно распоряжению Главы муниципального образования Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики «Об исполнении обязанностей». 

4. Отделу по работе с обращениями граждан Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики обеспечить публикацию 

Графика в печатных средствах массовой информации – газете «Знамя Победы (ДНР)», 

газете «Новые горизонты» и на официальном сайте Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Координацию работы по выполнению настоящего постановления возложить на 

отдел по работе с обращениями граждан Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

Шахтерского муниципального округа  

Донецкой Народной Республики       А.В. Шатов  



 
 

Приложение к постановлению 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики  

от 01.03.2024  № 70    

 

 

График  

проведения личных приемов граждан руководителями Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики в 2024 году  

 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 

Должность 

 

Дни и время 

приема 

Место проведения 

приема 

1. Шатов 

Александр 

Васильевич 

 

Глава муниципального 

образования Шахтерского 

муниципального округа 

Донецкой Народной 

Республики 

понедельник  

13.00-15.00 

 

г. Шахтерск, 

ул. Ленина, 4 

каб. 100  

III вторник 

месяца 

09.00-10.00 

г. Кировское 

ул. Шахтерская, 39, 

каб. 113 

III вторник 

месяца 

12.00-13.00 

г. Ждановка 

ул. Комсомольская, 

1, каб. 5 

2. Назаров  

Сергей 

Борисович 

Заместитель главы 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа 

Донецкой Народной 

Республики 

понедельник  

10.00-12.00 

 

г. Кировское 

ул. Шахтерская, 39, 

каб. 113 

3. Лебедев 

Сергей Юрьевич 

 

Первый заместитель 

главы Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики 

I и III среда 

месяца 

13.00-15.00 

г. Шахтерск, 

ул. Ленина, 4 

каб. 100  

4. Крмаджян 

Наири 

Хачикович 

Заместитель главы 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа 

Донецкой Народной 

Республики 

четверг 

10.00-12.00 

г. Ждановка 

ул. Комсомольская, 

1, каб. 5 

5. Пономаренко 

Юлия Павловна 

 

Управляющий делами 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа 

Донецкой Народной 

Республики 

I и III  

пятница месяца 

13.00-15.00 

г. Шахтерск, 

ул. Ленина, 4 

каб. 100 

 

 

Управляющий делами Администрации  

Шахтерского муниципального округа  

Донецкой Народной Республики               Ю.П. Пономаренко  

 

 

 

 


